Edição nº 40/2016 Recife - PE, quarta-feira, 2 de março de 2016

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO S DO DIA 29 DE FEVEREIRO DE 2016.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO , NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 900 /1 6 -SGP – declarar VAGO o cargo abaixo relacionado, em virtude de posse em outro
cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo os efeitos deste ato ao dia 26.02.2016 :

                  Nome                                         Cargo                              Polo                   Matrícula

Ana Paula Marques Pessoa Baracho       Técnico Judiciário/TPJ       01/Recife           186287-1

Nº 901/16-SGP – exonerar, a pedido, SANDRA MARIA VASCONCELOS, matrícula 182099-0,
do cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ, a partir de 22.02.2016, vinculado (a)
ao Polo 01/Recife.

Nº 902/16-SGP – exonerar, a pedido, CLAUDIA FERREIRA LAPENDA FIGUEIROA, matrícula
180734-0, do cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ, a partir de 29.02.2016,
vinculado (a) ao Polo 01/Recife.

Nº 903/16-SGP – nomear DANIELLE FUGAGNOLI GONCALVES (classificação 772), para
exercer o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo de Classificação
01/Recife), em virtude da declaração de cargo vago de Ana Paula Marques Pessoa Baracho.

Nº 904/16-SGP – nomear DANIELLA LOPES DE ALMEIDA (classificação 773), para exercer o
cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo de Classificação 01/Recife), em
virtude da exoneração de Sandra Maria Vasconcelos.

Nº 905/16-SGP – nomear GABRIELA COSTA DE SIQUEIRA CAMPOS BARROS (classificação
39/PCD), na vaga da Pessoa com Deficiência/ PCD, para exercer o cargo, efetivo, de Analista
Judiciário, Referência APJ (Polo de Classificação 01/Recife), em virtude da exoneração de
Claudia Ferreira Lapenda Figueiroa.

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO
Desembargador Presidente

O Exmo. Desembargador Leopoldo de Arruda Raposo, Presidente do Tribunal de Justiça,
exarou, em 26/02/2016, o seguinte despacho:

Requerimento – MÁRCIA MARINA AZEVEDO FREITAS – Ref. Desistência de Posse para o
cargo de Oficial de Justiça, Referência OPJ (Polo 11/Sertão do Moxotó e Itaparica) - “Ciente.
Convoque-se o próximo”.

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO
Desembargador Presidente

O Exmo. Desembargador Leopoldo de Arruda Raposo, Presidente do Tribunal de Justiça,
exarou, em 29/02/2016, os seguintes despachos:

Requerimento – DANIEL FEITOSA MENDES – Ref. Desistência de Posse para o cargo de
Analista Judiciário, Referência APJ (Polo 01/Recife) - “Ciente. Convoque-se o próximo”.

Requerimento – DOUGLAS ARAÚJO DA PAZ – Ref. Desistência de Posse para o cargo de
Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo 15/Sertão do São Francisco) - “Ciente. Convoque-se
o próximo”.

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO
Desembargador Presidente